Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting CCC Zorg Midden-Brabant

2

29-07-2022

F.02/22/30
NL:TZ:0000221569:F001
22-02-2022

mr. H.H. de Kroon
mr K.E.H. de Klerk

05-04-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e7db72a-f393-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gegevens onderneming

Rechtspersoon 05-04-2022
RSIN 816841858 1
Rechtsvorm Stichting

Statutaire naam Stichting CCC Zorg Midden-Brabant

Statutaire zetel Tilburg

Bezoekadres Ledeboerstraat 26, 5048AD Tilburg

Telefoonnummer 0135810281

Eerste inschrijving handelsregister12-09-2005
Datum akte van oprichting 09-09-2005
Datum akte laatste statutenwijziging 17-11-2015

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op informatie
die de curator van gefailleerde(en) en haar/hun bestuurder(s) heeft verkregen.
Omtrent de juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen
garantie worden gegeven. Het is goed mogelijk dat in een later stadium cijfers
en gegevens dienen te worden aangepast. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in
voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag
kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Nieuwe verslaglegging is vetgedrukt

Activiteiten onderneming

Activiteiten SBI-code: 88101 - Thuiszorg 05-04-2022
Het aanbieden van (al dan niet verpleegkundige) zorg en zorg- 1
gerelateerde diensten in het algemeen aan particulieren, waaronder

begrepen het aanbieden van Wiz (Wet langdurige zorg)

gefinancierde zorgdiensten en het aanbieden van WMO (Wet

Maatschappelijk Ondersteuning) gefinancierde zorgdiensten, alsook

diensten welke voor vergoeding in aanmerking komen op grond van

de Zorgverzekeringswet (Zvw) en de Jeugdwet, alles met

inachtneming van het bepaalde in de te eniger tijd toepasselijke

Zorgbrede Governancecode en overige toepasselijke wet- en

regelgeving.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €1.508.781,00 € -165.588,00
2018 € 1.356.590,00 € 65.952,00 € 362.364,00
2020 €1.412.316,00 € -386.658,00

2019 €1.629.300,00 €-194.111,00 € 300.567,00



Toelichting financiéle gegevens

Ontleend aan de jaarrekeningen (2018-2019) / administratie van gefailleerde 05-04-2022
(2020-2021) (geen balanstotalen). 1

Gemiddeld aantal personeelsleden
22 05-04-2022
1

Toelichting

Aan de zorgvraag werd invulling gegeven met (gemiddeld) 22 eigen
personeelsleden en 5 zzp-ers.

Boedelsaldo

€71.573,05 05-04-2022
1

Toelichting

Boedelstand per 5 april 2022.

€ 98.827,34 29-07-2022
2
Toelichting

Boedelstand per 29-07-2022.

Verslagperiode

van 05-04-2022
22-2-2022 1

t/m

5-4-2022

van 29-07-2022
6-4-2022 2

t/m
29-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 150 uur 6 min
2 136 uur 54 min

totaal 287 uur 0 min



Toelichting bestede uren

150 uur en 6 min / uren periode 22-02-2022 t/m 25-03-2022 / UREN TOTAAL
150 uur en 6 min

136 uur en 54 min / uren periode 26-03-2022 t/m 18-07-2022 / UREN
TOTAAL: 287 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd gevoerd door mw. Ingrid Hellemons.

1.2 Lopende procedures

Er liepen voor zover bekend geen lopende procedures (meer).

In de tweede verslagperiode is de curator bekend geraakt met een lopende
procedure tussen gefailleerde en Yomema Holding B.V. Deze procedure is in
conventie geschorst en in reconventie niet door de curator overgenomen.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen / vooruitbetaald. In stand gelaten i.v.m.
voortzetting zorg, daarna opzegbaar.

1.4 Huur

Er werd (onder)gehuurd van de op hetzelfde adres gevestigde besloten

vennootschap CCC Thuis in Zorg B.V.. Opgezegd - voor zover nodig - bij brief
d.d. 28 februari 2022. Tevens werd een koffiemachine en een kopieermachine

gehuurd. Tevens ter opzegging.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de toelichting van de directie is CCC Zorg in de problemen gekomen
toen budgetoverschrijdingen moesten worden terugbetaald aan (werden

verrekend door) de grote zorgverzekeraars. Met name daardoor is achterstand

ontstaan in de betalingen aan fiscus en bedrijfspensioenfonds. Uiteindelijk
heeft een failissementsaanvraag van laatstgenoemde tot het faillissement
geleid. Overigens was volgens de directie de financiéle bedrijfsvoering ook
daarvoor al uitdagend. In onderzoek.

05-04-2022
EE
29-07-2022
EK
05-04-2022
E1
05-04-2022
EE
29-07-2022
E 2
05-04-2022
E1
05-04-2022
EE
05-04-2022
E1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-04-2022
22 1
Toelichting

Aan de zorgvraag werd invulling gegeven met (gemiddeld) 22 eigen
personeelsleden en 5 zzp-ers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-04-2022
22 1
Toelichting

Aan de zorgvraag werd invulling gegeven met (gemiddeld) 22 eigen
personeelsleden en 5 zzp-ers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-2-2022 22 Na verkregen toestemming van de rechtercommissaris
totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, bijeenkomst, overleg UWYV etc. 05-04-2022
1
Contact met werknemers voortgezette werkzaamheden boedelperiode, 29-07-2022
administratie. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing / er werd gehuurd.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing / er werd gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie / (nagenoeg) geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(nagenoeg) Niet van toepassing
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

(nagenoeg) Niet van toepassing. De materiéle zaken / bedrijfsmiddelen zouden
toebehoren aan CCC Thuis in Zorg BV. In onderzoek. Tevens werd een
koffiemachine en een kopieermachine gehuurd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In theorie / alsdan (zie 3.3) niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie / (nagenoeg) geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(nagenoeg) Niet van toepassing
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

(nagenoeg) Niet van toepassing. Er was sprake van dagdagelijkse
dienstverlening. Uren van voor het faillissement zijn (gewoon) gedeclareerd bij
de zorgverzekeraars op de gebruikelijke wijze (Vecozo).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie / (nagenoeg) geen

05-04-2022
1

05-04-2022
1

05-04-2022

1

05-04-2022

1

05-04-2022
1

05-04-2022
1

05-04-2022

1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Getracht wordt eventueel aanwezige goodwill te verzilveren

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie / (nagenoeg) geen

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Openstaande posten volgens administratie € 660.947,00
gefailleerde

totaal €660.947,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Openstaande posten volgens administratie gefailleerde. (nagenoeg)
Uitsluitend vorderingen op zorgverzekeraars en het zorgkantoor. In inning en
onderzoek.

I Voortzetting inning en onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg administratiekantoor, overleg verzekeraars, inning,
aanschrijving

I Voortzetting inventarisatie, overleg verzekeraars, inning, aanschrijving.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

05-04-2022
1

05-04-2022

1

Boedelbijdr.

€0,00

05-04-2022

1

29-07-2022
2

05-04-2022
1

29-07-2022
2

05-04-2022
1



Er zijn 2 bankrelaties: ING en Van Lanschot. Er zijn geen
financieringsarrangementen.

5.2 Leasecontracten

De kopieermachine en het koffiezetapparaat zijn geleased. De huur is 05-04-2022

opgezegd 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn - voor zover bekend - geen zekerheden verstrekt. 05-04-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing (zie hiervoor) 05-04-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing 05-04-2022
1

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing 05-04-2022
1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing 05-04-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie / correspondentie / opvragen rekeningafschriften. 05-04-2022
1

I Inventarisatie en reconstructie, correspondentie bank. 29-07-2022

2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

I.v.m. de continuiteit van de zorg is de onderneming in de periode 22 februari 05-04-2022
tot 28 maart 2022 in samenspraak met de zorgverzekeraars voortgezet. In de 1
tussentijds is gezocht naar de meest passende vorm voor de transitie van zorg

en medewerkers (zie hierna)

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt ter gelegenheid van de 2e verslaglegging (de periode is pas/te kort 05-04-2022
geleden afgesloten (28 maar 2022)). 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatie, afstemming en overleg, codrdinatie. 05-04-2022

1
Administratie verleende zorg, factureren aan zorgverzekeraars/cliénten, 29-07-2022
inning van facturen. 2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de periode van voortzetting (zie voorgaand) zijn de mogelijkheden voor 05-04-2022
transitie van zorg en medewerkers onderzocht. Uiteindelijk meldden zich 1

(maar) 3 geinteresseerde marktpartijen die zorg en medewerkers wilden
overnemen/voortzetten (*).

Uiteindelijk bleef slechts 1 marktpartij (Actief Zorg) over. In samenspraak met
de zorgverzekeraars en na verkregen toestemming van de Nza is de zorg met
ingang van 28 maar 2022 (voor die cliénten die aangaven dat ook te willen)
voortgezet door Actief Zorg. De boedel heeft per die datum (na tijdige
aankondiging) de zorg gestaakt.

Uiteindelijk is (nagenoeg) alle zorg en zijn (nagenoeg) alle medewerkers in
transitie gegaan naar een/de nieuwe zorgaanbieder. Daarmee is rust voor
(nagenoeg) alle zorg cliénten en medewerkers bereikt.

(*) het feit dat zich in wezen maar het beperkte aantal van 3 marktpartijen
meldde met interesse in het overnemen van de activiteiten van gefailleerde,
komt in hoofdzaak voort uit het feit dat alle marktpartijen binnen de huidige
budgetten niet af nauwelijks ruimte hebben zorg aan te nemen ("in het rood
staan"). Dat beinvloedt zowel de wil van marktpartijen op deze wijze zorg over
te nemen als de benodigde snelheid. Daarnaast lijkt een tendens
waarneembaar waarbij zorgverzekeraars in wezen/het liefst mogelijk, zaken
doen met grotere partijen.

6.5 Verantwoording

Zie hierboven. 05-04-2022
1



6.6 Opbrengst
€ 45.000,00 05-04-2022

1

Toelichting

Goodwill / kansvergoeding.

6.7 Boedelbijdrage

05-04-2022
Toelichting
1
De opbrengst komt geheel toe aan de boedel.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie, onderhandeling en co6rdinatie. 05-04-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek in deze fase 05-04-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek in deze fase 05-04-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek in deze fase. 05-04-2022
Over de jaren 2018 en 2019 is een beoordelingsverklaring afgegeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing 05-04-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

05-04-2022
Toelichting
1
In onderzoek in deze fase
7.6 Paulianeus handelen
05-04-2022
Toelichting
1
In onderzoek in deze fase
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen in deze fase 05-04-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Eerste in inventarisatie en dataverzameling. 05-04-2022
1
I Voortzetting inventarisatie. 29-07-2022

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-04-2022
Toelichting
1
(vooralsnog) PM / Zie tevens SFV (bij 2e verslag)
Bereddingskosten
uwyv
Huur
€ 117.838,40 29-07-2022
2
Toelichting
Vorderingen UWV.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 654.281,39 05-04-2022
1
I € 678.005,39 29-07-2022
2
8.3 Pref. vord. UWV
05-04-2022
Toelichting
1
Volgt / Zie tevens SFV (bij 2e verslag)
I € 88.054,33 29-07-2022
2
8.4 Andere pref. crediteuren
05-04-2022
Toelichting
1
Volgt / Zie tevens SFV (bij 2e verslag)
I € 882,36 29-07-2022

[ 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.727,82

€ 360.618,16
Toelichting

Betwiste vorderingen: € 5.487,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onduidelijk in deze fase

8.8 Werkzaamheden crediteuren

(eerste) inventarisatie / brieven uit.

Controle, noteren en betalen super-preferente boedelvorderingen.

Controle en noteren ingediende vorderingen.

05-04-2022

1

29-07-2022
2

05-04-2022

1

29-07-2022
2

05-04-2022
1

05-04-2022
1

29-07-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er lopen geen door de boedel geéntameerde procedures

9.2 Aard procedures

Er lopen geen door de boedel geéntameerde procedures

9.3 Stand procedures

Er lopen geen door de boedel geéntameerde procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie / geen

05-04-2022

1

05-04-2022

1

05-04-2022
1

05-04-2022
1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak

Afronding en overdracht zorg en cliénten
Verdere inventarisatie

Verdere inventarisatie.
Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend in deze fase.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag

I Opstellen verslag

Bijlagen

Bijlagen

05-04-2022
EE
29-07-2022
& 2
05-04-2022
EE
29-07-2022
EEZ
05-04-2022
EE
29-07-2022
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


